
Contacto

Correo Electrónico maraloca@jcyl.es

Dirección Postal

C) Jacinto Benavente, Nº2
(47195) Arroyo de la Encomienda (Valladolid) España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2021/010959
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2021 a
las 10:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Instituto para la Competitividad Empresarial de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbEaEtAUgUcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras de reparación de las lesiones detectadas en los vestíbulos
del edificio Galileo, ubicado en el Parque Tecnológico de Boecillo, propiedad del ICE

Valor estimado del contrato 119.472,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 144.562,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.472,92 EUR.

Clasificación CPV
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Plazo de ejecución dos (2) meses, a contar desde el día siguiente a la formalización de la
correspondiente acta de replanteo. Previsión de la firma del acta de replanteo el 1-12-2021. Sin embargo, si la obra no
estuviera adjudicada el 14-10-2021, el plazo para la firma del acta de replanteo se extenderá no más de un mes desde
la fecha de formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Edificio Galileo del Parque Tecnológico de Boecillo (Valladolid)
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Plaza Vicente Aleixandre Campos, nº 1
(47151) Boecillo (Valladolid) España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbEaEtAUgUcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 118.266,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 119.450 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

D-TODO INGENIERÍA Y DESARROLLO, S.L
NIF B47483680
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 118.266,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 143.102,15 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 17/12/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/10/2021 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/10/2021 a las 19:00

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=06c019aa-8e81-49ce-b8ec-ab4a8dd35cab


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Atención al usuario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formación
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MbHrnM42E2%2Brz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000007836955 |  2021-915453 | Mon, 20 Dec 2021 10:03:33:512 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32592181985545465573626108525852743363 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MbHrnM42E2%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D

